Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Costa e Silva, s/n – 79070-900 - Campo Grande - MS

www.propp.ufms.br e www.posgraduacao.ufms.br

EDITAL PROPP N° 129, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

          A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio do Pró-Reitor de

Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos

referente ao Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação

Física Escolar, área de concentração em Educação Física, da Faculdade de Educação/UFMS.

Candidato Inscrição Resultado do recurso Polo

Carlos Eduardo Demétrio 201722726 Deferido  Campo Grande

Igor Marcel Caffarena Jorge 201721458 Deferido  Campo Grande

Mirian Lopes dos Anjos

Carvalho 201720990 Deferido Campo Grande

Mario Augusto Lopes Barbosa 201720922 Deferido Campo Grande

Sebastião Romeu Borges 201722159

Indeferido - o edital no item 3.3

solicita que os documentos sejam

enviados ao e-mail

efescolar.faed@ufms.br, sendo que

nosso sistema não recebeu os

documentos dentro do prazo

estipulado. O candidato encaminhou

em anexo os documentos, mas não o

comprovante de envio do e-mail em

prazo adequado. Não indicado

Thyrso Alvarenga da Silva Neto 201721540

Indeferido - o edital no item 3.3

solicita que os documentos sejam

enviados ao e-mail

efescolar.faed@ufms.br, sendo que

nosso sistema não recebeu os

documentos dentro do prazo

estipulado. O candidato encaminhou

em anexo os documentos, mas não o

comprovante de envio do e-mail em

prazo adequado. Campo Grande

Alcione Dias da Silveira 201720411

Indeferido - o edital no item 3.3

solicita que os documentos sejam

enviados ao e-mail

efescolar.faed@ufms.br, sendo que

nosso sistema não recebeu os

documentos dentro do prazo

estipulado. O candidato encaminhou

em anexo os documentos, mas não o

comprovante de envio do e-mail em

prazo adequado. Campo Grande

http://www.propp.ufms.br/
http://www.posgraduacao.ufms.br/

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Costa e Silva, s/n – 79070-900 - Campo Grande - MS

www.propp.ufms.br e www.posgraduacao.ufms.br

Helton Rodrigues da Silva 201721758

Indeferido - o edital no item 3.4 itens

E e F são obrigatórios e como consta

na solicitação de recurso não foram

enviados no período previsto de

inscrição. Campo Grande

                                                                        NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

http://www.propp.ufms.br/
http://www.posgraduacao.ufms.br/